МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023г.                               с. Веденка                                                 № 101
О внесении изменений в Устав Веденкинского сельского поселения

В соответствии с Федеральный закон от 06.02.2023 № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью приведения Устава Веденкинского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Веденкинского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 17.2 Устава изложить в следующей редакции:

"2. Сельский староста назначается муниципальным комитетом Веденкинского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Сельский староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.".

1.2. Статью 21 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

"4.1. Полномочия депутата муниципального комитета Веденкинского сельского поселения прекращаются досрочно решением муниципального комитета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального комитета в течение шести месяцев подряд.".

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Веденкинского сельского поселения                                                 А. А. Бровок